
Designan Director General de la Dirección General de Minería  
 

RESOLUCION MINISTERIAL Nº 217-2007-MEM-DM 
 
 Lima, 9 de mayo de 2007  
 
 CONSIDERANDO:  
 
 Que, se encuentra vacante el cargo de Director General de la Dirección 
General de Minería del Ministerio de Energía y Minas, cargo considerado de 
confianza;  
 
 Que, en consecuencia, es necesario designar al funcionario que 
desempeñará dicho cargo; 
 
 De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Legislativo Nº 560, la 
Ley Nº 27594 y el Decreto Supremo Nº 025-2003-EM; y,  
 
 Estando a lo acordado;  
 
 SE RESUELVE:  
 
 Artículo Único.- Designar, a partir de la fecha, al Ing. Oscar Alfredo 
Rodríguez Muñoz, en el cargo de Director General de la Dirección General de 
Minería del Ministerio de Energía y Minas, cargo considerado de confianza.  
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 JUAN VALDIVIA ROMERO  
 Ministro de Energía y Minas 


